
 

 
 
 

 

P203542      1 / 6    

 

 

 
 
 
 
 

 

Kupní smlouva č. P203542 

 

Nová parní komora pro TG2 
v Teplárně Strakonice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

P203542      2 / 6    

 
Č l á n e k   1 

Zúčastněné strany 
 

1. Kupující                  Teplárna Strakonice, a.s. 
Sídlo:  Komenského 59, 386 46  Strakonice 
IČ: 608 26 843 
DIČ: CZ 608 26 843 
OR: zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
 Soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 636 
 

Zastoupený: Ing. Pavel Bulant, předseda představenstva 
 Ing. Jana Králíková, člen představenstva 

Oprávněni jednat ve věcech obchodních:  
 Ing. Jana Králíková, člen představenstva 
  

 Oprávněni jednat ve věcech technických:  
 Ing. Stanislav Kešner, hlavní inženýr údržby 
 mob. 606 546 034 
  

Bankovní spojení: UniCredit bank  
Číslo účtu: 1387714044/2700 
 
  (dále jen Kupující) 

 
 

2. Prodávající                       Doosan Škoda Power s.r.o. 
Sídlo: Tylova 1/57, 316 00  Plzeň 
IČ: 491 93 864 
DIČ: CZ 491 93 864 
OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni, oddíl C, vložka 24733. 
 
Zastoupená: Ing. Jiřím Hadravou, Vedoucí odboru Obchod-Servis  
 
Oprávněni jednat ve věcech obchodních:  
 Ing. Václav Tichý, Vedoucí oddělení Servis - ČR&SR 
 Ing. Lukáš Berger, NDO, mob. 730 588 019 
 
Oprávněni jednat ve věcech technických:  
 Pavel Hus, vedoucí Technického oddělení 
 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 73204311/0100 
 

(dále jen Prodávající) 
 

                                         
Č l á n e k   2 

 



 

 
 
 

 

P203542      3 / 6    

Předmět Smlouvy  
Předmětem Kupní smlouvy je výroba a dodávka 1ks parní komory (Ko309713) pro 
turbínu TG2, 20 MW – č. stroje 4496. 

 (dále jen „Dodávka“). 
 
 

Č l á n e k   3 
 

Termín dodání Dodávky  
Lhůta potřebná pro výrobu a dodání Dodávky dle Předmětu Smlouvy činí 3 měsíce 
od uzavření Kupní smlouvy. 

 
 
Č l á n e k   4 

 

Cena a platební podmínky 
Celková cena Dodávky, včetně přepravy a obalů, činí 64 847,- Kč, dodací parita: 
DAP Teplárna Strakonice a.s., Incoterms 2010 (dále jen „Kupní cena“). 
 

Fakturace za Dodávku bude provedena ihned po řádném dodání Dodávky dle 
uvedené dodací parity. 
 

Splatnost faktury je 30 dnů po doručení Kupujícímu. Faktura se bere za doručenou 
do 8 dní od jejího vystavení.  
 

V případě prodlení se splněním peněžitého dluhu je oprávněná strana oprávněná 
účtovat úrok z prodlení 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  
 
 

Č l á n e k   5 
 

Jakost a technická kontrola 
Dodávka bude provedena dle Programu zajištění jakosti (PZJ) Prodávajícího 
v souladu s ČSN. Technickou kontrolu Dodávky provede útvar řízení jakosti 
Prodávajícího. Obal Dodávky bude odpovídat normě Prodávajícího č. ŠI 770128/25. 
 
 

Č l á n e k   6 
 

Odpovědnost za vady  
Prodávající odpovídá za vady Dodávky, které se vyskytnou ve lhůtě 12 měsíců od 
uvedení jednotlivých částí Dodávky do provozu, maximálně však 24 měsíců od 
dodání dle dodací parity za podmínky, že Kupující dodrží předpisy Prodávajícího, 
čímž se rozumí podmínky na konzervaci, skladování, montáž, podmínky a předpisy 
pro uvádění do provozu a provoz. Prodávající neodpovídá za běžné opotřebení.  
 

V případě, že Dodávka nebo její část bude vykazovat vady, Prodávajícího výlučně na 
základě svého odborného zjištění odstraní předmětnou vadu opravou nebo dodáním 
chybějícího zboží za zboží vadné ve lhůtě dohodnuté Kupujícím a Prodávajícím. 
 

 
 

Č l á n e k   7 



 

 
 
 

 

P203542      4 / 6    

 

Smluvní pokuty 
V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Dodávky, z důvodů přičitatelných 
výhradně Prodávajícímu, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny nedodaných částí Dodávky za každý celý den prodlení. 
 

V případě prodlení s odstraněním vad Dodávky ve sjednané lhůtě, z důvodů 
přičitatelných výhradně Prodávajícímu, je Kupující oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny vadných částí Dodávky za každý celý den prodlení. 
 

Celková výše smluvních pokut je limitována 7,5 % celkové Smluvní ceny. 
 

 
Č l á n e k   8 

 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 
Vlastnické právo k Dodávce dle této Smlouvy přechází na Kupujícího dnem úplného 
zaplacení smluvní ceny. 
Nebezpečí škody na Dodávce přechází z Prodávajícího na Kupujícího dnem předání 
Dodávky. 
 
 

Č l á n e k   9 
 

Náhrada újmy 
Nehledě na jiná ustanovení této Smlouvy, se strany výslovně dohodly, že celková 
výše povinností Prodávajícího k náhradě škody a újmy, včetně smluvních pokut, je 
omezena 100 % z celkové smluvní ceny. Smluvní pokuty jsou stanoveny jako 
výlučná forma náhrady škody pro konkrétní porušení povinností Prodávajícího 
v souvislosti s touto Smlouvou. 
  
Prodávající dále neodpovídá za ušlý zisk, ztrátu produkce, ztrátu užití, ztrátu dobré 
pověsti a další hospodářské či zvláštní škody, jako např. ekologická škoda atd., ani 
za jakékoliv nepřímé či následné škody, které by mohly vzniknout v důsledku plnění 
Prodávajícího dle této smlouvy. 
 

Žádná strana není odpovědná za porušení smluvních nebo zákonných závazků dle 
této Smlouvy, pokud k porušení smluvních nebo zákonných závazků došlo 
v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu obecně závazných 
právních předpisů. 
 

Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 
 

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských 
poměrů. 
 
 

Č l á n e k   10 
 



 

 
 
 

 

P203542      5 / 6    

Řešení sporů 
Smluvní vztah na základě této Smlouvy se řídí právním řádem ČR. 
Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé 
straně vyřešit smírem, budou předloženy, pokud nebude předem písemně dohodnuto 
jinak, k projednání a rozhodnutí Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu a Pravidel třemi 
rozhodci. Jednacím jazykem rozhodčího řízení bude jazyk český.  
 
 

Č l á n e k   11 
 

Závěrečná ustanovení 
Prodávající tímto vylučuje aplikaci ust. § 1728 odst. 1 a 2 a ust. § 1729 odst. 1 a 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“). 
Jakékoli závazky mezi Prodávajícím a Kupujícím vzniknou výlučně až okamžikem 
uzavření smlouvy písemnou formou. 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky k dodávkám náhradních 
dílů Doosan Škoda Power s.r.o. 
 
Příloha č. 1 – Obchodní podmínky DSPW 
 
 
V Plzni dne 24. 07. 2023 
 
 
 
 
 
 

     

  
 


